
 

   

 
 

Zarządzenie Nr 93/2008/DSOZ 

Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 22 października 2008 r. 

w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju:  

leczenie szpitalne 

(w części dotyczącej kolejek oczekujących na świadczenia wysokospecjalistyczne) 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 146 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 

164, poz. 1027), zarządza się, co następuje:   

Rozdział 5 

Zasady sprawozdawania, rozliczania i finansowania świadczeń 

§ 26. 

1. Świadczeniodawca udzielający świadczeń planowych, zawartych w grupach: 

1) H01 Endoprotezoplastyka pierwotna łokcia, barku, nadgarstka, stawu skokowo-

goleniowego, częściowa kolana; 

2) H02 Endoprotezoplastyka pierwotna połowicza stawu biodrowego; 

3) H04 Endoprotezoplastyka pierwotna całkowita cementowa, bipolarna biodra; 

4) H05 Endoprotezoplastyka pierwotna całkowita kolana, bezcementowa biodra; 

5) H06 Endoprotezoplastyka pierwotna całkowita biodra (trzpień przynasadowy, 

kapoplastyka), kolana – rekonstrukcją kostną; 

6) H07 Endoprotezoplastyka rewizyjna częściowa; 

7) H08 Endoprotezoplastyka rewizyjna całkowita; 

8) H09 Zabiegi operacyjne – rewizyjne z powodu aseptycznego obluzowania 

z towarzyszącym złamaniem „okołoprotezowym”; 

9) H10 Zabiegi operacyjne – rewizyjne jednoetapowe w przypadkach infekcji wokół protezy; 

10) H11 Zabiegi resekcyjne zmian nowotworowych lub guzowatych z endoprotezoplastyką 

lub zabieg rewizyjny z użyciem protez prosekcyjnych; 

11) Usunięcie zaćmy powikłanej metodą emulsyfikacji z jednoczesnym wszczepieniem 

soczewki;  

12) Usunięcie zaćmy niepowikłanej metodą emulsyfikacji z jednoczesnym wszczepieniem 

soczewki*;  

13) Usunięcie zaćmy powikłanej metodami innymi niż emulsyfikacja z jednoczesnym 

wszczepieniem soczewki;  

14) Usunięcie zaćmy niepowikłanej metodami innymi niż emulsyfikacja z jednoczesnym 

wszczepieniem soczewki*; 

15) Angioplastyka wieńcowa z implantacją DES *; 



   

 

2 

16) Angioplastyka z implantacją nie mniej niż dwóch stentów lub wielonaczyniowa *; 

17) Angioplastyka z zastosowaniem jednego stentu i inne zabiegi *; 

18) Angioplastyka wieńcowa balonowa *; 

- jest  zobowiązany do prowadzenia list oczekujących zgodnie z zasadami określonymi 

w załączniku nr 12 do zarządzenia oraz przekazywania list oczekujących z wykorzystaniem 

aplikacji udostępnionej przez Oddział Funduszu, w podziale na: 

a) endoprotezoplastykę stawu biodrowego, 

b) endoprotezoplastykę stawu kolanowego, 

c) rewizję po endoprotezoplastyce stawu biodrowego, 

d) rewizję po endoprotezoplastyce stawu kolanowego, 

e) zabiegi w zakresie soczewki, 

f) usunięcie zwężenia tętnicy wieńcowej (angioplastyka).  

2. Zakres gromadzonych i przekazywanych danych jest zgodny z zakresem danych dla osób 

oczekujących na świadczenia wysokospecjalistyczne, określonych w rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia, wydanym na podstawie art. 190 ust. 1 ustawy.  

3. Fundusz nie finansuje świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych pacjentom z pominięciem list 

oczekujących, o których mowa w ust. 1. 

4. Ustalenie, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy świadczeń udzielanych w trybie nagłym oraz 

świadczeniobiorców wymienionych w art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

§ 27. 

Traci moc zarządzenie zarządzenie Nr 32/2008/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju 

leczenie szpitalne. 

§ 28. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do kontraktowania świadczeń 

na rok 2009 i lata następne. 

Prezes 
Narodowego Funduszu Zdrowia 

dr n. med. Jacek Paszkiewicz 

 

 

 

Załączniki: 

załącznik nr 12 - Zasady prowadzenia  listy oczekujących na świadczenia wysokospecjalistyczne; 


